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FECHA IMPRESION: 2f6f20@

- del Ecuador +

Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 846 Tipo Registro:  DEV

Monto: 67,60

IVA: 0,00

Sub Total: 67.60

Retenciones [VA: 0,00

Peduccidn Presupuestaria: 0,00

Total Liquido Pagar: 67.60

LOJA-GEOFRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE

__ VIATICOS AFAVOR DE SALVADOR NARVAEZ POR COMISION A PASAJE DE
Estado:  APROBADO Descripeién: | g 19y 20 DE MAYO CERT. 110

Cuenta Monetaria No.:  01300100062550

[ N
Solicitud de Pago Aprobade por Tesoreria Entregado al BCE
St sl Si
\. A
(" Cta. Pagadora Fuente Bescripeién de 1a Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado |
1110006 2 RECURSOS FISCALES GENERADOS POR LAS 26/05/2022 67,60 0,00
INSTITUCIONES
L Sub - Totai 67,60 0,00
Retenciones
DT ke —
NO PRESENTARETENCIONES 0,00
Tatal Deducclones: 0,00
0,00

Deducciohes Sin Factura
Codigo Nombre Monto

Monto Liquido: 67,60




Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

¢

DETALLE DE DOCUMENTOS SOPORTE DE PAGO

{PROVEEDOR| SALVADOR NARVAEZ RAMOS
OBJETO:  |PAGO DE VIATICOS POR COMISION ZARUMA
VALOR:  [$67,60
FACTURA No. COMPROMISO 846
FECHA DETALLE N° DOCUMENTO RESPONSABLE CARGO
10-may-22 |SALIDA DE COMISION INPC-DTZ7-2022-1504-M |DELIA ESPINOZA DIRECTORA REGIONAL
10-may-22 1SOLICITUD DE VIATICOS SALVADOR NARVAEZ CHOFER
10-may-22 |PERMISO OCASIONAL SALVADOR NARVAEZ CHOFER
13-may-22 |FACTURAS DE RESPALDO 0 SALVADOR NARVAEZ CHOFER 2HOJAS
10-may-22  |INFORME DE SERVICIOS 0 SALVADORNARVAEZ ~ |CHOFER
20-may-22 |SOLICITUD DE PAGO INPC-DTZ7-2022-1627-M |SALVADOR NARVAEZ CHOFER
20-may-22 |AUTORIZACION | INPC-DTZ7-2022-1627-M |DELIA ESPINOZA |DIRECTORA REGIONAL
25-may-22 |MAPA DE RECORRIDO SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
25-may-22 [HOJA DE CALCULO VIATICOS SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
|CERTIFICACION |ASISTENTE ADMINISTRATIVA
214eb-22 | oL ESUPUESTARIA T YESSENIAQUEZADA FINANGIERA
ASISTENTE ADMINISTRATIVA
25-may-22 |CUR DE COMPROMISO 844 YESSENIA QUEZADA i b
25-may-22 |CUR DE DEVENGADO 846 SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
25-may-22 |CHEQLIST DE PAGO SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
hFecha: Loja, 25/05/2022
Elaborado por: ARCHIVO TESORERIA
' N°.CUR 846
\ i .
[FINALES Ne.; A1 hegas
Fecha: 25 /05| 2092
CONTROL REVIO
Archivado por:
Direccion: Calle Quito vy Sucre 191-31 _.:" v
~odi stal: 110101 /Loja-Ecuado p-
S R > Gobierno | untos
“f a del Encuentro l lo logramos

www.patrimoniocultural. gob.ec




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 025 |05 2022 846 844

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADM|NISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDAEION DE GASTOS INPG-DTZ7-2022-0017-M 378
RPA RTO DEV
e DEVENGADO e v OTROS GASTOS CT 1]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0701645277 |NARVAEZ RAMOS SALVADOR
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 67.60
TOTAL PRESUPUESTARIO 67.60
IVA 0.00
SUB - TOTAL 67.60
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 87.60
SON: SESENTA Y SIETE DOLARES CON 60/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEOFRAFICD 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DE SALVADOR NARVAEZ POR COMISION

A PASAJE DE LOS 19 Y 20 DE MAYO CERT, 110

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO _
FECHA: BE A
25/05/2022 \J NI
j\FLTnic_i"f?;Tﬂ.rio Responsable . Director Financiero

LA ~5 m_(:/ Dz
\



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte | rptComprobanteGastos.rdfc_l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No.CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 025 05 2022 844 844
Fipo Documento Respaldo Clase Bocumento No. No. Expedigtite
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2022-0017-M 378
|
RPA RTO DEV
i COMPROMETIDO et OTROS GASTOS T 11
Cuenta - —
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0701645277 |NARVAEZ RAMOS SALVADOR

AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

MONTO
01 00 000 001 530303 1101 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 67.60
TOTAL PRESUPUESTARIQ 67.60
IVA 0.00
SUB - TOTAL 67.60
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 67.60
SON: SESENTA Y SIETE DOLARES CON 60/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEOFRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO A FAVOR DEL SENOR SALVADOR NARVAEZ POR COMISION A

PASAJE DE LOS DIAS 19 AL 20 DE MAYO DE 2022

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA: / W&Q
25/05/2022 I~

Funcionario Responsable Director Financiero




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTQ NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

Unid. Ejecutora:

FECHA DE ELARORACION

110
Unid. Desc:

21 02 22

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPRQOBANTES ADMINISTRATIVOS

CCOMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DEREGISTRO | COM

CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

01 00 000 001 530303 1101 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$5,280.00

$5,280.00

SON: CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA DOLARES

DESCRIPCION:

LOJA-GEOFRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR LA EMISION DE LA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS Y SUBSISTENCIAS AL

INTERIOR PARA LAS COMISIONES REALIZADAS POR LOS FUNCIONARIOS DE LA DTZ7 DEL INPC ANO 2022.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: S/
21/02/2022 FT ]
[jn.y\mt-nanu Respansable Director Financiero

/ {

&
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DISTANCIA LOJA x PASAJE
Qe o
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K
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-1627-M

Loja, 20 de mayo de 2022

PARA: Srta. Mgs. Delia Yodalia Espinoza Ordofiez
Directora Técnica Zonal 7

ASUNTO: AUTORIZACION

De mi consideracién:

Por medio del presente solicito a usted, autorizar a la Lda. Soledad Calva analista de
contabilidad realizar el pago correspondiente mas facturas de gastos, como Alimentacion
y Hotel gastos que se utilizaron en la comision de el canton Pasaje Prov. El Oro con fecha
19-20--05-2022

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Sr. Sa or Narvdez Ramos
CHOFER

dV
- Gobierno . Juntos

del Encuentro ! lo logramos 17
4

e

* Documento generado por Quipux



Ministerio

Fowador

865. Laborales
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD BE AUTORIZACION FECHA DE INFORME{dd-mm-aaa)}
Cumplimiento de servicios institucionales
10-05-2022
DATOS GENERALES
APELLIDOS NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO QUE QCUPA:
NARVAEZ RAMOS SALVADOR CONDUCTOR ADMINISTRATIVO
CIUDAD PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIGAD A 1A QUE PERTENECE EL SERVIDCR
Pasaje Prov. El Orp
REGIONAL-7

SERVIDORES QUE INTEGRAN: Arg. Marco Ortega
Nombre del Sr. Conductor: Salvador Narvaez R.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: Mouvilice a Arg. Marco Ortega jueves salida a Pasaje 07h30 llegada 11h45 reunién de trabajo con técnicos del GAD Pasaje hasta
fas 17h04. Viernes recorrido e Inspeccién de bienes inmuebles desde las 08h00 hasta las 12h30 luego salida a Loja liegada 17h40.

Productos Alcanzados

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

Detalle de gastos realizados

N. Clases de Gasto Manto N. Documento

2 DESAYUND: %.3,00-5,60 1646-102159

1 Almuerzo: $.4,00 102171

1 Merienda: $.10,00 5164

1 Hotel: $. 20,00 11149
Combushle: s.

En caso de haber utilizado transporte publico:




HOJA DE RUTA

Fecha

Lugar de partida

Lugar de destino

Razdn Social
(Nombre de la institucion que brindo el
servicio de transporte

N. Documento

Valor

Autorizo: al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comision.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dilirirmnasn 19-05-2022 20-05-2022 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 07:30 17:40 cumplimiento del servicio institucional segln sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
ke DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mm-aaa hh:mm dd-mm-aaa hh:mm
CAMIONETA
TERRESTRE MAZDA BT 50 Loja Pasaje Loja 19-05-2022 07h30 20-05-2022 17h40

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE DEL SERVIDOR
Sr. SALVADOR NARVAEZ R.

Cl: 0701645277

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacidon por escrito de la
Madxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA O ELJEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD

=" 5
S oMBRE Mgs. ﬂEJ.Le.BSPrN/A

CARGO: DIRECTORA INPC

(WOMBRE: MgsBELHA ESPIND

CARGO: DIRECTORA INPC

B




ICANTERIA

AR

ESPECIALIDAD EN MARISCOS

JOFFRE DUVAN HEREDIA CARRANZA

Contnbuyente Régimen Simplificado
R.U.C.: 0702468760001

NOTA DE VENTA - RISE
SERIE: 003-001

Matriz: Villa 510 - Machala
Establecimiento 003: Bolivar s/n y Juan Montalvo
Telf.: 2915 669 Pasaje - El Oro

Ja\sadon Naao et

000102158

AUT. SRI. 1129269037

Sr. (s)

Direccion ( O\\)U

RUC. 6 Cl.No, YOI 52 YT DIA_| MES | ANO |

Lugar: Telf.: JO| oy |22

Cant] DESCRIPCION P UNIT. | VALOR
odenerevacee & 60

Sy

5

Guia de remisién:

o

ROBERT RICHARD GUZHNAY MOSQUERA - ARTES GRAFICAS "EL ORO” PASAJE

RUC.: 091139043308 A 9- 40BLOCK DEL 0099601 AL 0103600
EA mﬂm;_- UCA 03 DE ENERO DEL 2023

ocumento Calegorizado: SI EFECTIVO 6 4 =1}

{fividadegje-toteles y Restaurant ta DINERO ! i
‘ » ELECTRONICO

_ TARJETA DE ‘

CREDITO / DEBITO ‘

| RECIBJ CONFORME ENPREGUE CONFORME OTROS ;

FORMA DE PAGO

ORIGINAL: CLIENTE - C{PIA: EMISOR- P. Q.

Chlfﬂ Ving Ving &

Direc.: Bolivar s/n y Juan Monlalvo
Pasaje * El Oro + Ecuador

._ﬁ- v
Documento Categorizado: S
Actividades de IIulLIu ¥ Restaurantes lmslu S420,0

Contnhuyeme Régimen Sunpie..
R.U.C.: 0955496393001

NOTA VENTA - RISE
SIEERIE:001-001-

000005164

St [s)#\a/y:ulu” / /m;w; E.

~

AUT. SRI. 1128319336

Direccion }.7 [ea
R.U.C. 6 C.I. No. i L C L f‘ z
Lugar: Telf.: ? ().S\ Zﬁ-’
Cant. DESCRIPCION P UNIT. | VALOR
- V
ﬂ/' \’£ P .
St et
7l
V4
’ — -~
G. Remisidn: Z?,:‘;‘A: éM
[ ROBERT RICHARD (OLHNAY MOSGUERA - ARTES GRAFICAS “EL ORO" PASAJE
Ruc%ﬂ?&;wn‘r 29-5BOCK DEL0OOOCO4901 AL DODOOS400 FORMA DE PAGO
; EFECTIVO
DINERO
ELECTRONICO
TARJETA DE
f CREDITO | DEBITO
ks RECIBI CONFORME " ENTREGUE CONFORME OTROS )

ORIGINAL: CLIENTE - COPIA: EMISOR- P Q.



Direccion: Rocafuerte y Juan Montalvo
Telfs. 2917207- 0988588108 - 0982742972

PASAJE - EL ORO - ECUADOR
“OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD"

. EGIMEN MIC|
Sr. (srg;‘\\"ii:(

SERIE: 003-001

000011149

AUT. S R I: 1129160213

Direccion L’J\i S

DESCRIPCION

| r.uumario | PRECIO TOTAL

ICANTERIA

1IGUARI

ESPECIALIDAD EN MARISCOS

< P

JOFFRE DUVAN HEREDIA CARRANZA

Matriz: Villa 510 - Machaia
Establecimiento 003: Bolivar s/n y Juan Montalvo
Teli.: 2915 669 Pasaje - El Oro

Contribuyente Régimen Simplificado

R.U.C.: 0702468760001
NOTA DE VENTA - RISE

SERIE: 003-001

000102171

AUT. SRI. 1129269037

s Sayafdoe  fAavASE.

Direccion__ £~ JA

RUCSCLN.O RO Y S27F [ DA ] MES | ANO

Lugar: Telf.: ’2'3 OS 1 °2L
C » RIP O ALOR

AL s RO v

6/..-

oy pedal e 1) &6 -
| J \ '
co %
{ REGIMEN RIMPE
REND, -
] H“"\ﬁ;_ L = o
/ ?2\ I
i ] UV R B B
/ Guia de remisié
o Mok NG OfLméah A0 | FORMA DE PAGO
£ AT 03 - ENERO - 2022 - CADUCA 03 DE ENERQ DEL 2023
IMPRENTA DION L p . ; HEFECTIVO -
- -3 09930839 izado: SI
CORDOVA hE ROt SUB-TOTAL § \__%186 | it cumenln a]llt:ﬁ::;l rnn':es < [omems
N° 000010751 al 000011350 Fecha de Au ion., iambre/20p1 N ELECTRONICO
DESCUENTO § / TARJETA DE
/ CREDITO / DEBITO
o AW
p S F:H / L 7 CONFORME szme CONFORME OTROS C )
TARETADECREDTOI DEBITO wans ) 2,1y
OTROS ¢ i) TOTALA a ' my -
| TORIGINAL: CLIENTE / COPIA: EMISOR ENTREWUE-SOUERRME | coBRAR 2}0103 3 g g o -
Fecha de Caducidad: 07/Diciembre/2022 Documento Categorizado: NO Eerege \ M a .
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES: N2 INPC-DTZ7-2022-1504-M

FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aaa)
24-05-2022

SUBSISTENCIAS

VIATICOS X

DATOS GENERALES

APELLIDOS: NOMBRES DEL SERVIDOR
NARVAEZ RAMOS SALVADOR

PUESTO QUE OCUPA
CONDUCTOR ADMINISTRATIVO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Pasaje Prov. El Oro

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE EL SERVIDOR
REGIONAL-7

FECHA SALIDA (dd-mm-aa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mm-aa) HORA LLEGADA (hh:mm)

19-05-2022 07h30 20-05-2022 14:30
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCION: Arq. Marco Ortega
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: Movilizar Técnicos del INPCD. T, Z-7
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SREIDA LLEGRDA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
(dd-mm-aaa) (hhemm) dd-mm-aaa (hh:mm)
CAMIONETA 2 % ;
L
TERRESTRE MAZDA BT 50 LopFasplelet 19-05-2022 07h30 20-05-2022 14:30
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
ACTIVIDAD -~ TAREA

PROGRAMA: | | PROYECTO: |'

GASTO CORRIENTE : i

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
ARQ. MARCO ORTEGA

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
COOPERATIVA CREA

TIPO DE CUENTA:
AHORROS 013-001-00062550

No. DE CUENTA:

FIRMA DE LA O'EL SERVI OLICITANTE
{ i

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
|

“ "

NQAERE DEL SERVIDOR

ST.SALVADOR NARVAEZR.
0701645277

a' 1= —
AN
pod
NOMBRE DELA RESPOMSABL LA U SOLICITANJE

Mgs. DELIA ESPINOZA

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMQADORA O SU DELEGADO

2 £ P
\

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Auterizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadara autorice.

e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
* El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, can excepcian de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Médxima Autoridad o su Delegado.
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Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-1504-M

Loja, 10 de mayo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Marco Ortega Malacatos
Analista de Patrimonio Material

Sr. Salvador Narviez Ramos
Chofer

ASUNTO: Comisidn a Pasaje

De mi consideracidn:

Por medio del presente, delego a usted para que cumpla conjuntamente con los
funcionarios del Gobierno Auténomo Descentralizado de Pasaje la inspeccion y
asesoramiento del Patrimonio Cultural Inmueble para el inventario de los Bienes
Inmuebles de la cabecera cantonal de Pasaje, provincia de El Oro.

Fecha de salida: Jueves 19 de mayo de 2022
Hora de salida: 07H30
Retorno: Viernes 20 de mayo de 2022

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Delia Yodalia Espinoza Ordofiez
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7

Copia:
Srta. Ing. Elizabeth Banda Jiménez
Analista de Planificacién

Sra. Leda, Marjorie Soledad Calva Calopina
Analista de Contabilidad
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